
 

 

Республика Крым                                            

Белогорский районный совет 

9-я сессия 3-го созыва 

        РЕШЕНИЕ           

   28 января 2025 года                                                                        № 133                                       

               О внесении изменений в форму контракта с лицом, 

               назначаемым на должность главы местной администрации 

                 по контракту, утвержденную решением 2-й сессии 

                  Белогорского районного совета Республики Крым 

                2-го созыва от 03.10.2019 № 7 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014           

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 

16.09.2014 № 79-ЗРК «О типовой форме контракта с лицом, назначенным 

на должность главы местной администрации по контракту, и об условиях 

контракта для главы местной администрации муниципального района 

(городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления муниципального района (городского округа) 

федеральными законами и законами Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым,   на 

основании ходатайства  администрации Белогорского района Республики 

Крым от 12.12.2024 № 17007/01-18, 

 

 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в форму контракта с лицом, назначаемым 

на должность главы местной администрации по контракту, утвержденную 

решением 2-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым     

2-го созыва от 03.10.2019 № 7 «О вопросах проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации Белогорского района»: 

1.1 в преамбуле: 

а) слова «Представитель нанимателя» заменить словами «глава 

муниципального образования»; 

б) слова «решением ____ сессии ___ созыва _______________ совета» 

заменить словами «решением 

________________________________________»; 

 

 



          (Наименование представительного органа муниципального 

образования) 

1.2 в разделе I: 

а) в пункте 2: 

слова «Представитель нанимателя» заменить словами «глава 

муниципального образования»; 

б) в абзаце третьем пункта 3 слова «Представитель нанимателя» заменить 

словами «глава муниципального образования»; 

1.3 в подпункте 8-1 пункта 3.2 раздела III слова «Представителю 

нанимателя» заменить словами «главе муниципального образования»; 

1.4 в разделе IV: 

а) в наименовании слова «Представителя нанимателя» заменить словами 

«главы муниципального образования»; 

б) в абзаце первом пункта 1 слова «Представитель нанимателя» заменить 

словами «Глава муниципального образования»; 

в) в абзаце первом пункта 2 слова «Представитель нанимателя» заменить 

словами «Глава муниципального образования»; 

1.5 в разделе VIII: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Глава администрации приступает к осуществлению своих полномочий 

со дня заключения настоящего контракта. 

Настоящий контракт с главой администрации муниципального района 

заключается на срок, который предусмотрен уставом муниципального 

образования, и составляет __________. 

Настоящий контракт с главой администрации заключается на два года (в 

случае, если до истечения срока полномочий представительного органа 

муниципального образования остается менее двух лет).»; 

б) пункт 3 признать утратившим силу; 

1.6 в разделе IX: 

а) в пункте 1 слова «Представитель нанимателя» заменить словами «глава 

муниципального образования»; 

б) в абзаце четвертом пункта 3 слова «Представителем нанимателя» 

заменить словами «главой муниципального образования»; 

1.7 в разделе XII: 

слова «Представитель нанимателя:» заменить словами «Глава 

муниципального образования:». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Сельская новь», подлежит обнародованию на 

официальном сайте муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в государственной информационной системе 

Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» 

belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

Председатель 

районного совета                                                                         А.А. Бугай  


